utilitas, Rüglicheit, Nutzen, Vorteil, Dienst: I, 1. quia persaepe evenit, ut utilitas cum honestate certet; part or 89. si utilitas constituet amicitiam, tollet eadem; fin II 78. ad quam (partem) nos illius utilitas salusque converterit; Planc 93. nulla utilitate quaesita; quae tamen ipsa efflorescit ex amicitia, etiamsi tu eam minus secutus sis; Lael 100. in deliberativo (genere finem esse) Aristoteli placet utilitatē, nobis et honestatē et utilitatē; inv II 156. ut utilitas tua communis sit utilitas vicissimque communis utilitas tua sit; of III 52. deliberandi finis utilitas, cuius eae partes, quae modo expositae; Top 91. utilitatem ex laude nasci defendet semperque eam cum dignitate esse coniunctam; de or II 335. si quando ea, quae videtur utilitas, honestati repugnat; of III 120. tollit: f. constituit. utilitas

valuit propter honestatem; of III 40. meorum periculorum rationes utilitas rei publicae vincat; Catil IV 9. — 2. quae videntur esse utilitates contra iustitiam simulatione prudentiae; of III 95. f. 1. est; of III 52. videor: f. 1. repugnat. — II, 1. quid iis utilitatis, quid salutis ad ferrem; Ver IV 138. sic utilitates ex amicitia maximam capientur; Lael 32. qui potuit divinius utilitates complecti maritimas Romulus? rep II 10. coniungo: f. 1. 1. nascitur. quae (lex naturae) utilitatem hominum conservat et continet; of III 31. quae maximam utilitatem in se continent; de or III 178. f. conservo. ut detracta omni utilitate per se ipsum possit iure laudari; fin II 45. qui (di) utilitates quasque gignebant; nat II 62. quid habeat utilitatis vera laudatio; Ver V 57. quam ob rem tantam utilitatem per alios tractandae pecuniae neglexeris; Ver V 61. longum est mulorum persequi utilitates et asinorum, quae certe ad hominum usum paratae sunt; nat II 159. tanta putabatur utilitas percipi e bubus, ut . . .; nat II 159. persequor: f. paro. utilitas aut in corpore posita est aut in extrariis rebus; inv II 168. etsi (Tiro) mirabilis utilitates mihi praebet; A VII 5. 2. in quibus (artibus) non utilitas quaeritur necessaria, sed animi libera quaedam oblectatio; de or I 118. f. I. efflorescit. si et belli utilitatem et pacis dignitatem retinere vultis; imp Pomp 14. qui (senatus) numquam utilitatem a dignitate seiunxit; of III 87. ille (Cyrillus) utilitatem sequi videbatur; of III 48. f. I. efflorescit. ut utilitatem civium sic tueantur, ut . . .; of I 85. — 2. vir bonus utilitati omnium plus quam unius alieuius aut suaee consulit; fin III 64. maiores nostros semper in pace consuetudini, in bello utilitati paruisse; imp Pomp 60. eorum, quibus praeedit, commodis utilitatis servire; Q fr I 1. 24. in quo mihi magnae utilitati esse possis; Planc 13. — 3. utilitatibus tuis possum carere; ep XVI 3. 2. — 4. de cuius (amicitiae) utilitate omnes uno ore consentiunt; Lael 86. legem, ut aequum est, ex utilitate rei publicae considerare; inv I 69. aqua Albana deducta ad utilitatem agri suburbani; div II 69. panca mihi videntur esse de provinciae dignitate, vetustate, utilitate dicenda; Ver II 2. quae (deliberationes) omnes ad utilitatem dirigerentur eorum, quibus consilium daremus; de or I 141. cum omnia contra omnium bonorum utilitatem voluntatemque fecerit; Ver III 7. eas (leges) ex utilitate communii, non ex scriptione, quae in litteris est, interpretari (oportet); inv I 68. pertinent ea ad utilitatem; of II 87. eum nihil ad utilitatem suam rettulisse; de or II 207. (consuetudo) honestatem ab utilitate secernens; of II 9. ut bestias homines uti ad utilitatem suam possent || possint || sine iniuria; fin III 67. — III, 1. quod ea (virtus) efficiens utilitatis esset; of III 12. peritus utilitatis dignitatis civilis quasi tutor et procurator rei publicae; rep II 51. — 2. quid dicas melius? si aptius ad utilitates nostras, id quoque adsentior; nat III 21. qui haec subtilius disserunt, fortasse vere, sed ad communem utilitatem parum; Lael 18. — IV, 1. alqd: f. II, 1. adfero, habeo. utilitatum comparatio saepe est necessaria; of II 88. utilitatum magnitudine constituti sunt ei di; nat II 62. utilitatis duae partes videntur esse, incolumitas et potentia; inv II 169. f. I. est; Top 91. quaedam ex utilitatis ratione aut perspicua nobis aut obscura in consuetudinem venisse; inv II 65. iaceat utilitatis species, valeat honestas; of III 46. ex utilitatis varietatibus, cum aliis aliud expedit, nasci discordias; rep I 49. — 2. res ad communem utilitatem, quas publicas appellamus; Sest 91. — V, 1. si fructibus et emolumentis et utilitatibus amicitias colemus; fin II 83. quos (fines bonorum) utilitate aut voluptate derigunt; fin V 57. si utilitate omnia metienda sunt; leg I 42. — 2. qui ab isto ius ad utilitatem suam